
1 

 

 

 

 

M ě s t o    J i ř í k o v 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ROKU 2010 
 

zákon č. 250/2000 Sb., § 17, odst. 1-7 

 
Obsah: 

01. Údaje o plnění rozpočtu výdajů a příjmů 

02. Tvorba a čerpání peněţních fondů 

03. Finanční majetek 

04.  Účty  

05.  Úvěry 

06.  Pohledávky 

07. Závazky 

08.  Majetek města, inventarizace majetku 

09.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje, hospodaření 

dalších osob 

10. Výsledek hospodaření 

11.  Dluhová sluţba 

12. Výsledek přezkoumání hospodaření 

13. Přiznání k dani z příjmů právnických osob  

14. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Jiříkov 

15. Finanční kontrola  

16. Přílohy 

 

Zpracovala: Jitka Kosová, vedoucí ekonomického odboru 

 

Zveřejněno  od 28.4.11 do ……….    

Projednáno finančním výborem  dne ………. na ……. zasedání, č. usnesení …... 

Projednáno radou města dne ………. na ……. schůzi zasedání, č. usnesení ………. 

Projednání zastupitelstvem města dne …….. na …… zasedání, č.usnesení …….. 

Vyjádření zastupitelstva města  -  

 

Připomínky k tomuto závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně  

do 24. 5. 2011 na sekretariát MěÚ Jiříkov nebo ústně  na květnovém zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova, které bude závěrečný účet projednávat. 

 

 
  Miroslav Horák    Michal Maják 

  místostarosta města    starosta města 



2 

 

 

01. Údaje o plnění rozpočtu výdajů a příjmů  
a) Rozpočet a rozpočtová opatření 

Město Jiříkov hospodařilo dle rozpočtu na rok 2010 schváleného Zastupitelstvem města 

Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 410/2009, příjmová část ve výši  

39 667 000,- Kč, výdajová část ve výši 45 549 000,- Kč, financování ve výši  

5 882 000,- Kč.  

V průběhu roku 2010 Zastupitelstvo města Jiříkova  schválilo 8 rozpočtových opatření a Rada 

města Jiříkova schválila 11 rozpočtových opatření.  Po schválených  rozpočtových opatřeních  

byla k 31. 12. 2010 rozpočtovaná výše příjmové části 46 715 383,- Kč , rozpočtovaná výše  

výdajové části rozpočtu  53 483 883,- Kč, financování  ve výši  6 768 500,- Kč. 

 

b) Plnění rozpočtu příjmů 

     upravený rozpočet  skutečnost 

 

1. daňové příjmy    29 423 100,- Kč  29 087 575,59 Kč  98,86% 

( z toho: 

daně  ve výši 26 689 051,59 Kč, tj. 98,96 % schváleného rozpočtu a 98,96 % upraveného 

rozpočtu,   

poplatky ve výši 2 398 524,- Kč. tj. 104,19 % schváleného rozpočtu a 97,69 % upraveného 

rozpočtu), 

 

2. nedaňové příjmy   11 144 280,- Kč  10 882 195,32 Kč   97,65% 

( z toho: 

1 357 254,- Kč příspěvek od Severočeské vodárenské společnosti, a.s., na  splátky jistiny a 

úroků – půjčka od SFŢP, plnění na 99,21%, 

6 549 503,24 Kč nájemné z bytů, včetně sluţeb, plnění na 99,99% 

582 167,58  Kč pronájem nebytových prostor, včetně sluţeb, plnění na 99,98%,  

188 606,- Kč pronájem ordinací, včetně sluţeb, plnění na 75,79%, 

205 153,53 Kč pronájem pozemků, plnění na 99,76%, 

32 920,- pronájem hrobových míst, plnění na 99,76%,   

987 410,- přijatá plnění pojišťovnou, plnění na 100%, 

308 356,50 Kč přijaté náhrady – zneškodňování kom.odpadu,plnění na 99,67%, 

145 722,57 Kč příjmy z úroků, plnění na 99,81%, 

406 252,78 Kč odvody školských příspěvkových organizací, plnění na 78,89%, 

22 000,- Kč  sponzorské dary, plnění na 100%,  

35 800,- Kč přijaté pokuty, plnění na 72,89%, 

61 049,12 Kč ostatní příjmy, např. vratky příspěvků z 2009, poplatky knihovně, splátky 

půjček a další drobné příjmy), 

   

3. kapitálové příjmy   325 500,- Kč   324 079,- Kč    99,56% 

( z toho: 

274 579,- Kč prodej pozemků,plnění na 99,85%, 

48 500,- Kč prodej nemovitostí, plnění na 98,02%) 

 

4. dotace    5 822 503,-Kč      5 822 503,- Kč  100% 

( z toho: 

11 625,- Kč - sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011, 

63 900,- Kč - volby do Parlamentu ČR, 

63 900,- Kč - volby do zastupitelstev obcí, 



3 

 

1 619 800,- Kč - souhrnný vztah ke státnímu rozpočtu, z toho  581 000,- příspěvek na školství  

a 1 038 800,- na výkon státní správy, 

2 983 939,- Kč aktivní politika zaměstnanosti, 

30 000,- Kč - 1. domácnost - podpora v důsledku povodně,  

268 339,- Kč - SDH, 

500 000,- Kč - Domov důchodců Filipov 

204 000,- Kč - PD - rekonstrukce náměstí 

77 000,- Kč - PD - autobusové zálivy 

- vše plnění na 100%  

- dotace provozní ve výši 55 822 503,- Kč, dotace investiční ve výši 0,- Kč). 

 

Celkem příjmy   46 715 383,-Kč  46 116 352,91 Kč  98,72% 

 

Celkem provozní příjmy pro město:     44 711 273,91 Kč 

Celkem provozní příjmy  pro příspěvkové organizace:  1 081 000,- Kč 

Celkem kapitálové(investiční) příjmy pro město:   324 079,- Kč 

 

Daňové příjmy tvoří 63,07% všech příjmů, nedaňové příjmy 23,59% všech příjmů, kapitálové 

příjmy 0,71% všech příjmů a dotace 12,63% všech příjmů. 

Příjmy se proti schválenému rozpočtu  podařilo překročit o naplnit  o 13,98%,  

tj. o 6 449 352,91 Kč ( ovlivněno hlavně přijetím dotací a vyšším inkasem nedaňových 

a kapitálových příjmů). 

 

c) Plnění rozpočtu výdajů 

     upravený rozpočet   skutečnost 

I. hledisko třídění výdajů 

 

1. kapitálové výdaje   12 065 000,- Kč  6 864 954 Kč   56,90% 

2. provozní výdaje   41 418 883,-Kč  37 168 776,12 Kč  89,73%  

 

II.hledisko třídění výdajů 

1. skupina 1 – zemědělství a lesní hospodářství 

- zemědělství a lesní hospodářství 55 500,-Kč    41 209,- Kč 

2. skupina 2 – průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 

- doprava    3 675 000,- Kč  3 589 148,08 Kč 

- vodní hospodářství   608 500,- Kč   510 921,- Kč 

3. skupina 3 – veřejné sluţby pro obyvatelstvo 

- vzdělávání    3 753 780,-Kč   3 581 580,80 Kč 

- kultura    1 179 700,-Kč   987 794,34 Kč 

- tělovýchova a zájmová činnost 804 000,- Kč   774 812,06 Kč 

- zdravotnictví    233 000,- Kč   216 481,79 Kč 

- bydlení, kom. sluţby, úz.rozvoj 16 311 235,- Kč  11 541 450,16 Kč 

- ochrana ţivotního prostředí  4 988 000,- Kč  3 726 316,45 Kč 

4. skupina 4 – sociální věci a politika zaměstnanosti 

- dávky a podpory v soc.zabezp. 30 000,- Kč   23 731,- Kč 

- politika zaměstnanosti  4 063 940,- Kč  3 777 811,- Kč 

- sociální péče a pomoc  506 000,- Kč   505 040,- Kč 

5. skupina 5 – bezpečnost státu a právní ochrana 

- Ost.záleţ.civilní připravenosti 68 000,- Kč   64 338,- Kč 

- bezpečnost a veřejný pořádek 1 656 000,- Kč  1 534 763,17 Kč 



4 

 

-  poţární ochrana   1 924 500,- Kč  1 564 566,28 Kč 

6. skupina 6 – všeobecná veřejná správa a sluţby 

- státní správa    13 200 728,- Kč  11 180 248,53 Kč 

- finanční operace   420 000,- Kč   408 331,30 Kč 

- ostatní činnosti   6 000,- Kč   5 187,16 Kč 

 

Celkem výdaje:   53 483 883,- Kč 44 033 730,12 Kč   82,33%

   

Výdaje se podařilo proti upravenému rozpočtu  sníţit o 9 450 152,88 Kč, tj. o 17,66 %, proti 

schválenému rozpočtu došlo ke sníţení o 1 515 269,88 Kč, tj. o 3,32 %.  

 

Rozbor investičních výdajů:   

Ostatní komunikace -  

 projektová dokumentace dopravní řešení za cenu 194 500,- Kč, 

 projektová dokumentace chodník a cyklostezky za cenu  207 400,- Kč, 

 realizace chodníku od prodejny BEMA do ul. Březinova za cenu 128 252,- Kč, 

 realizace chodníku ve Filipově za cenu 350 949,-Kč. 

Provoz veřejné silniční dopravy -  

 realizace autobusového zálivu ul. Filipovská a ul. Zahradní za cenu  

 347 863,- Kč, 

Bezpečnost silničního provozu - 

  nákup radaru na měření rychlosti za cenu 69 768,- Kč.  

Odvádění a čištění odpadních vod - 

 podklady k dotaci na kanalizaci II.-IV.etapa za cenu 45 960,- Kč. 

Mateřská škola Jiříkov – 

  projektová dokumentace rekonstrukce budovy ul. Hradecká za cenu  

  97 200,- Kč. 

Základní škola -  

  projektová dokumentace na rekonstrukci a dostavbu základní školy za cenu  

  96 000,- Kč.  

Volný čas dětí a mládeţe - 

  nákup vybavení dětského hřiště za cenu 141 960,-Kč. 

Zdravotní střediska - 

  projektová dokumentace rekonstrukce objektu č.p. 730 za cenu  27 600,- Kč. 

Bytové hospodářství - 

  projektová dokumentace na rekonstrukci č.p. 3 a č. 4 za cenu 469 200,- Kč, 

  plynofikace bytů Rumburská 453 za cenu 115 227,- Kč, 

  plynofikace bytů Rumburská 456 za cenu 7 800,- Kč, 

  stavební úpravy panelových objektů č.p. 339,340 za cenu 1 708 891,- Kč, 

  stavební úpravy panelových objektů č.p. 345,345 za cenu 1 052 852,- Kč, 

  zateplení objektu Moskevská 799 za cenu 305 195,- Kč. 

Veřejné osvětlení - 

  změna vrchního vedení za zemní ul. Plzeňská za cenu 104 275,20 Kč, 

  změna vrchního vedení za zemní ul. Teplická za cenu 135 784,80 Kč. 

Územní plánování - územní plán za cenu 348 000,- Kč. 

Komunální sluţby -  

  nákup sklopného valníku za cenu 497 861,- Kč, 

  nákup pozemků za cenu 131 169,- Kč.   

Veřejná zeleň - přemístění sochy za cenu 64 900,- Kč. 

 



5 

 

 

Vnitřní správa - 

  studie bezbariérového přístupu do budova MěÚ za cenu 106 600,- Kč, 

  datová síť za cenu 109 747,- Kč. 

 

Rozbor některých provozních výdajů: 

Příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Mateřská škola Jiříkov    803 000,- Kč 

Základní škola Jiříkov    2 069 380,- Kč 

Školní jídelna Jiříkov     387 000,- Kč 

Domov důchodců Filipov    500 000,- Kč  

( Celkem 3 759 380,- Kč na příspěvky pro PO, tj. 8,21 % všech provozních příjmů, z toho 

příspěvek od zřizovatele ve výši 2 678 380,- Kč) 

 

 

Poznámka: Výdaje na platy, energie, úroky, příspěvky  vyčleněny zvlášť. 

Silnice       - náklady na zimní údrţbu ve výši  863 249,- Kč,  náklady na opravu  

  komunikací ve výši 790 614,- Kč, a z toho  tryskovou metodou ve výši  

  112 320,- Kč, oprava komunikací Filipov ve výši 444 706,- Kč, odvodnění 

  vjezd na skládku ve výši 39 324,- Kč.  

  Sekání krajnic ve výši 60 302,- Kč,  drcení frézované drti ve výši 118 305,60 

  Kč, passport komunikací 2. etapa ve výši 23 301,-Kč, dopravní značení ve výši 

  7 662,- Kč. Celkem na silnicích vynaloţeno 2 033 857,60 Kč. 

Ostatní záleţitosti pozemních komunikací - 

  náklady na materiál na vybudování chodníků ve výši 64 899,66 Kč, přeloţka 

  sloupu ul. Čapkova ve výši 89 300,- Kč.  

Odvádění a čištění odpadních vod- 

 opravy dešťové kanalizace za 254 370,20 Kč.  

Kultura - náklady na vystoupení Petra Kotvalda  ve výši 89 646,- Kč.  

Bytové hospodářství – 

 náklady v celkové výši 1 566 824,- Kč, z toho např.: 

náklady na opravy ve výši 1 132 170,11 Kč byly vynaloţeny na: 

opravy elektroinstalace ve výši 65 798,- Kč ( Tylova 7,14,  Rumburská 453, 

Rumburská 456, Náměstí 4, byty Březinova), 

vodoinstalace ve výši  140 011,- Kč ( Březinova 345,345, Oldřichova 682),  

zednické práce ve výši 338 305,- Kč (Oldřichova 682, Filipovská 507, 

Františkova 866), 

klempířské práce ve výši 80 855,- Kč (Rumburská 204, Moskevská 796, 

Liberecká 532, Tylova 7, Rumburská 204),  

opravy komínů ve výši 149 567,- Kč (Tylova 7, Rumburská 204, Rumburská 

456, Moskevská 796, Náměstí 195, Čapkova 678, 9.května 822, Tylova 8), 

kovovýroba ve výši 32 725,- Kč(Březinova 339,340,345,346), 

plynoinstalace ve výši 6 254,- Kč ( Oldřichova 863), 

kanalizace ve výši 55 372,- Kč (Náměstí 198, Náměstí 3 a 4), 

truhlářské práce ve výši 19 000,- Kč (Františkova 866), 

klempířské práce ve výši 8 060,- Kč (Tylova 7), 

opravy  STA ve výši 22 175,- Kč (Březinova 339,340,345,346), 

náklady na nákup drobného dlouhodobého majetku (kotle, vany, bojlery, 

sporáky, apod.) ve výši  164 537,57 Kč,  

na materiál vynaloţeny náklady ve výši 42 073,- Kč.   



6 

 

Veřejné osvětlení - náklady ve výši 219 972,10 Kč  vynaloţeny na opravu a výměnu  

svítidel a rozvodů.  

Komunální sluţby a územní rozvoj – 

   náklady ve výši 222 293,- Kč  za znalecké posudky a právní  

  zastoupení, za zpracování GOP, vytyčení pozemků, rastrová data, 

  náklady ve výši 136 407,61 Kč na nákup materiálu. 

Sběr a svoz komunálního odpadu –  

náklady na odvoz separovaného a likvidaci komunálního 

odpadu ve výši 2 794 558,43 Kč. 

Péče o veřejnou zeleň - 

   náklady ve výši 516 000,- Kč na projektovou dokumentaci  

   rekonstrukce náměstí,  99 692,- Kč vynaloţeny na prořezy a kácení 

   stromů, na posudky stromů, mulčování a rekultivaci pozemků. 

Městská policie - náklady ve výši 189 209,43 Kč vynaloţeny na činnost MP,  

   z toho např. 42 014,- Kč na nákup drobného hmotného majetku,prádlo, 

   oděv a obuv  ve výši 37 525,50 Kč, nákup materiálu ve výši 14 027,40 

   Kč, pohonné hmoty ve výši 33 310,25 Kč.  

Sbor dobrovolných hasičů - 

   náklady ve výši 475 627,48 Kč vynaloţeny na činnost SDH, z toho 

   např. nákup  materiálu ve výši 176 400,40 Kč,  pohonné hmoty  

   ve výši 79 143,02 Kč , sluţby telekomunikací ve výši 45 160,82 Kč, 

   opravy a udrţování ve výši 75 106,64 Kč . 

Činnost místní správy -  

náklady ve výši 1 834 837,53 Kč vynaloţeny na činnost vnitřní správy, 

z toho např. 79 063,- Kč na nákup drobného dlouhodobého majetku  

(nábytek, reproduktory, skartovače, ozvučení zasedací místnosti, 

monitor, telefon, fax) ,  nákup   programového vybavení za 26 679,- Kč, 

náklady na opravy ve výši 88 860,63 Kč ( např. pravidelný servis  

a údrţbu PC a programů), náklady na materiál ve výši 170 215,18 Kč, 

náklady na sluţby ve výši 931 616,43 Kč, sluţby pošt ve výši 102 

338,90 Kč., sluţby telekomunikací ve výši 159 478,30 Kč.  

Úroky z úvěrů - náklady ve výši 179 358,53  Kč za úhradu úroků z poskytnutých úvěrů 

    a půjček. 

Pojištění -  náklady ve výši 329 747,- Kč za pojištění majetku. 

Příspěvky občanským sdruţením a jiným podobným neziskovým organizacím  - 

   náklady na příspěvky pro  občanská sdruţení ve výši  365 000,- Kč, 

   ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ve výši 67 504,40 Kč 

   (Troubky nad Bečvou, Svaz měst a obcí, Dobrovolný svazek obcí  

   Sever, Sdruţení pro rozvoj Šluknovska), příspěvky občanům jako 

   pomoc při odstraňování následků povodně ve výši 30 000,- Kč. 

Náklady na mzdy a odvody – 

ve výši 15 122 928,- Kč (z toho  dotace  byla ve výši 2 983 939,- Kč 

pro VPP, 200 000,- Kč pro SDH a 1 038 800,- Kč na výkon státní 

správy). 

Náklady na energie-  v celkové výši 4 333 268,39 Kč. 

 

 

Plnění závazných ukazatelů  
Plnění závazných ukazatelů stanovených na rok 2010 – viz příloha č.  1 závěrečného účtu roku 2010. 
 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji:      2 082 622,79 Kč. 



7 

 

 

      uprav.rozpočet skutečnost 

d) Financování 

1. úvěry uhrazené    - 4 618 000,- Kč  - 4 614 914,- Kč 

2. finanční prostředky -změna stavu  11 386 500,- Kč 2 532 291,21 Kč 

 Celkem financování     6 768 500,- Kč - 2 082 622,79 Kč 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji podloţen financováním ve stejné výši. 
Podrobné položkové  plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2010 – viz příloha č. 2 závěrečného účtu roku 2010. 

 

02. Tvorba a čerpání  peněžních fondů  
a)  Sociální fond 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2010 schválen Zastupitelstvem města Jiříkova  

na 34. zasedání dne 8. 12. 2009, č. usnesení 410/2009, bod 9). 

 

       Uprav. rozpočet Skutečnost 

Výše sociálního fondu k 01. 01. 2010   25 000,- Kč  24 759,47 Kč 

 

Příjmy: 

- převod finančních prostředků   350 000,- Kč  350 000,- Kč 

- splátky půjček     62 500,- Kč  62 395,- Kč 

Příjmy celkem      437 500,- Kč  437 154,47  Kč 

 

Výdaje: 

- tělovýchovné akce     33 000,- Kč  27 410,- Kč 

- příspěvek na stravování    138 700,- Kč  133 520,- Kč 

- ostatní příspěvky     97 300,- Kč  90 290,- Kč 

- bezúročné půjčky     117 500,- Kč  96 253,- Kč 

- ošatné zaměstnanci+ člen ZM   51 000,- Kč  51 000,- Kč 

Výdaje celkem     437 500,-Kč  398 473,-Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2010  0,- Kč    38 681,47 Kč 

 

V průběhu roku 2010 byl rozpočet sociálního fondu upraven čtyřmi rozpočtovými opatřeními, 

a to opatřením č. 2/2010,  7/2010, 11/2010 a 18/2010. 

 

Vyúčtování sociálního fondu za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova 

na 5. zasedání dne 29.3.2011,  č. usnesení 67/2011, bod 4). 

 

b)  Fond rezerv 

Rozpočet fondu rezerv na rok 2010 schválen Zastupitelstvem města Jiříkova na 34. zasedání 

dne 8. 12. 2009, č. usnesení 410/20098, bod 10). 

 

       Rozpočet  Skutečnost 

Výše fondu rezerv k 1. 1. 2010   10 416 000,- Kč 10 416 154,23 Kč 

 

Příjmy: 

- převod z rozpočtu:     1 400 000,- Kč 6 400 000,- Kč 

Příjmy celkem      11 816 000,- Kč 16 816 154,23 Kč 

 



8 

 

Výdaje: 

- převod na běţný účet    10 416 000,-Kč 5 400 000,- Kč

  

- rezerva na další akce    1 400 000,- Kč 0,- Kč 

Výdaje celkem     11 816 000,- Kč 5 400 000,- Kč

            

  

Zůstatek k 31. 12. 2010    0,- Kč   11 416 154,23 Kč 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova  dne  8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 416/2009, bod 2) 

rozhodlo převést částku 1 400 000,- Kč ( zrušený termínovaný účet) do fondu rezerv. 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova  dne  31. 08. 2010 na 44. zasedání, č. usnesení 513/2010, bod 2) 

rozhodlo převést částku 4 000 000,- Kč ( nepouţité prostředky v 2010) do fondu rezerv. 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova  dne  30. 09. 2010 na 45. zasedání, č. usnesení 526/2010, bod 2) 

rozhodlo převést částku 1 275 5 000,- Kč ( nepouţité prostředky v 2010), usnesením  

č. 34/2011 ze dne 11.1.2011, 3. zasedání, schválena úprava na 1 000 000,- Kč, do fondu 

rezerv. 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 416/2009, bod 3) 

rozhodlo převést částku 5 400 000,- Kč na financování výdajů rozpočtu 2010 z fondu rezerv. 

 

Vyúčtování fondu rezerv za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova na 5. zasedání 

dne 29. 3. 2011,  č. usnesení  67/2011, bod 5). 

 
c)  Fond pro výstavbu domova důchodců 

Rozpočet fondu pro výstavbu domova důchodců na rok 2010 schválen Zastupitelstvem města 

Jiříkova na 34. zasedání dne 8. 12. 2009, č. usnesení 410/2009, bod 11). 

 

       Rozpočet  Skutečnost 

Výše fondu pro výstavbu DD k 1. 1. 2010  2 862  000,- Kč 2 862 700,- Kč 

 

Příjmy: 

- převod z rozpočtu      0,- Kč   151 103,- Kč 

Příjmy celkem      2 862 000,- Kč 3 013 803,- Kč 

 

Výdaje: 

- převod na běţný účet    54 000,-Kč  0,-Kč  

Výdaje celkem     54 000,- Kč  0,-Kč  

            

Zůstatek k 31. 12. 2010    2 808 000,- Kč 3 013 803,- Kč 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 23. 2. 2010 na 38. zasedání, č. usnesení 438/2010, rozhodlo 

převést částku 151 103,- Kč na výstavbu domova důchodců do fondu pro výstavbu domova 

důchodců. 

 

Vyúčtování fondu pro výstavbu domova důchodců za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města 

Jiříkova na5. zasedání dne 29. 3. 2011,  č. usnesení 67/2011, bod 6). 

 



9 

 

03. Finanční majetek 
Ceniny         54 960,- Kč 

Ostatní běţné účty – sloţené jistiny     475 179,73 Kč 

 

04. Účty  
Základní běţný účet       424 827,61 Kč 

Běţné účty peněţních fondů      14 468 638,70 Kč 

( Z toho: 

sociální fond         38 681,47  Kč 

fond rezerv         11 416 154,23  Kč 

fond pro výstavbu domova důchodců     3 013 803,-Kč) 

Celkem        14 893 466,31 Kč 

 

05. Úvěry 

a) Výše nesplacených úvěrů k 31. 12. 2010 

1. nákup nemovitosti č.p. 900- ČS     108 010,-Kč 

2. výstavba ČOV a kanalizace I. etapa - SFŢP   3 844 000,- Kč  

3. nákup hasičského vozidla CAS 24 – ČS    0,- Kč  

4. stavební úpravy mateřské školy     4 900 719,60 Kč 

5. konsolidace hypotečního úvěru - KB    1 170 379,26 Kč  

Celkem        10 023 108,86 Kč 

  

b) Úhrada splátek úvěrů za 1. - 12. 2010 

1.  nákup budovy č.p. 900      840 000,-Kč 

2.  výstavba ČOV a kanalizace I.etapa    1 288 000,-Kč 

3.  nákup hasičského vozidla CAS 24    566 914,-Kč 

4.  stavební úpravy mateřská škola     960 000,- Kč 

5.  konsolidace hypotečního úvěru     960 000,- Kč 

Celkem        4 614 914,- Kč 

 

c) Úhrada úroků z úvěrů za 1. - 12. 2010     

1.  nákup budovy č.p. 900        15 140,80 Kč 

2.  výstavba ČOV a kanalizace I.etapa     69 321,- Kč 

3.  nákup hasičského vozidla CAS 24      4 338,80 Kč 

4.  stavební úpravy mateřská škola       61 986,20 Kč 

5.  konsolidace hypotečního úvěru          28 571,73 Kč 

  

Celkem        179 358,53  Kč 

 

06. Pohledávky 

a) Odběratelé           

Odběratelé        25 920,00 

Pronájem pozemků       15 654,-  

Nájemné za bytové prostory      571 898,53 

Nájemné za nebytové prostoty     1 067,69 

Náhrada škody       1 450,- 

Poplatek STA        293,40 

Prodej pozemků       0,- 

Prodej budov        25 334,- 



10 

 

Celkem        641 617,62 Kč 
 

b) Poskytnuté provozní zálohy      1 148 500,- Kč 

z toho: 

- Benzina a.s.- 9 000,-Kč 

- Severočeské vodovody a kanalizace,a.s.- 6 600,- Kč 

- RWE Energie, a.s. - 808 550,- Kč 

- ČEZ Prodej, s.r.o. - 324 350,- Kč         

 

c) Daňové nedoplatky z hlavní činnosti     

Exekuční náklady       3 400,- 

Poplatek za komunální odpad     2 039 377,23  

Poplatky za psy       8 043,- 

Poplatky z výherních hracích přístrojů     12 167,- 

Pokuty  - přestupková komise     32 900,- 

Pokuty - městská policie      3 100,- 

Celkem        2 098 987,23 Kč 

 

Rada města Jiříkova dne 25. 10. 2010 na 111.schůzi, č. usnesení 1547/2010, bod 1),  rozhodla 

schválit odpis pohledávek v celkové výši 8 971,60 Kč. 

Zastupitelstvo města Jiříkova dne 14. 12. 2010 na svém 2. zasedání, č. usnesení 22/2010, 

rozhodlo schválit odpis pohledávek v celkové výši 101 763,86 Kč). 

  

d) Za zaměstnanci        71 770,-Kč 

( Z toho: 

Půjčky ze sociálního fondu       63 500,- Kč 

Stravné         8 270,- Kč) 

 

e) Ostatní krátkodobé pohledávky     1 695 000,- Kč 

Zrušení emise akcií Textilní holding, a.s. Rumburk) 

 

Celkem       5 655 874,85 Kč 
 

 

Pohledávky odepsané      1 621 908,40 Kč 
Vývoj pohledávek – viz příloha č. 3 závěrečného účtu roku 2010. 

  

07. Krátkodobé závazky  
a) Dodavatelé        918 230,39 Kč 

(ČEZ Prodej, a.s. AVE CZ,  Telefónica O2, a.s., Vodafone, a.s., Jaroslav Hatle, Pro EKO, a.s. 

a další) 

b) Závazky z dělané správy a kaucí    127 000,- Kč 

c) Zaměstnanci(doplatky mzdy za 12/10)   128 017,-Kč 

d) Ze sociál. a zdrav. pojištění (za 12/10)   330 416,-Kč 

e) Jiné přímé daně (daň ze mzdy 12/10)   62 979,-Kč 

f) Přijatá záloha na dotace     18 396,60 Kč 

g) Výnosy příštích období     657 946,63 Kč 

( přiznání k dani z příjmu za 2010, pronájem ČS, a.s.) 

h) Dohadné účty pasivní     1 139 500,- Kč 

(zálohy vodné, stočné, plyn, el.energie) 



11 

 

i) Ostatní krátkodobé závazky    570 644,- Kč 

(sráţky z mezd za 12/10, jistina AVE CZ, zákonné pojištění, penzijní připojištění) 

Celkem       3 953 129,62 Kč 

 

08. Majetek města, inventarizace majetku  
a) Stav majetku a závazků  města 

       stav k 1. 1. 2010  stav k 31. 12. 2010  

aktiva            

            

drobný dlouhodobý nehm. majetek-účet 018 518 084,55  544 763,55  

korekce         544 763,55 

ostatní dlouhodobý nehm. majetek –účet 019 106 212,30  106 212,30 

nedokončený dlouh.nehm.majetek-účet 041  698 080,-  1 046 080,- 

pozemky – účet 031     28 979 436,34  29 160 018,34 

stavby –účet 021     155 745 989,89 156 493 268,89 

sam.movité věci a soubory mov.věcí-účet 022 11 230 047,86  12 049 383,86 

drobný dlouhodobý hmot. majetek –účet 028 9 920 196,20  10 160 738,97  

korekce         10 160 738,97 

nedokončený dlouh. hmot. majetku – účet 042 16 338 561,64  21 905 010,64 

ostatní dlouhodobý finanční majetek – účet 069 26 406 000,-  24 711 000,- 

zásoby – materiál na skladě – účet 112  2 100,-   2 100,-   

odběratelé – účet 311     617 907,81  641 617,62 

korekce         75 520,- 

poskytnuté provozní zálohy – účet 314  1 285 650,-  1 148 500,-  

pohledávky za rozpočtovými příjmy – účet 315 1 749 838,23  2 098 987,23 

pohledávky za zaměstnanci – účet 335  41 272,-  71 770,- 

ostatní krátkodobé pohledávky - účet 377  0,-   1 695 000,- 

jiné běţné účty - účet 245    453 309,71  475 179,73 

základní běţný účet – účet 231   2 722 143,82  424 827,61 

běţné účty fondů – účet 236    13 303 613,70  14 468 638,70 

ceniny –účet 263     72 925,-  54 960,-  

 

Pasiva 

jmění účetní jednotky – účet 401   241 917 028,80 242 708 533,64 

oceňovací rozdíly při změně metody-účet 406 0,-   - 11 305 929,18 

ostatní fondy – účet 419    13 338 060,99  14 536 943,99 

výsledek hospodaření - účet 493   0,-   6 091 628,57 

dlouhodobé úvěry - účet 451    14 638 022,86  10 023 108,86 

dlouhodobé přijaté zálohy - účet 455   449 504,42  469 619,42 

dodavatelé – účet 321     9 481,98  918 230,39 

závazky z dělené správy a kaucí - účet 325  0,-   127 000,- Kč 

zaměstnanci – účet 331    167 187,-  128 017,- 

zúčtování s institucemi SZ a ZP - účet 336  355 985,-  330 416,- 

jiné přímé daně – účet 342    42 024,-  62 979,- 

přijaté zálohy na dotaci - účet 374   0,-   18 396,60 

výnosy příštích období – účet 384   0,-   657 946,63 

dohadné účty pasivní - účet 389   0,-   1 139 500,- 

ostatní krátkodobé závazky - účet 378  674 074,-  570 644,- 

 

Úhrn aktiv a pasiv        266 477 034,92 Kč 



12 

 

 

Některé změny 

Hodnota nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v roce 2010 se navýšila  

o 5 566 449,- Kč: 

a) nárůst: 

- PD - dopravní řešení     194 500,- Kč 

- Realizace chodníku od prod. BEMA do ul. Březinova 128 252,- Kč 

- PD - rekonstrukce č.p. 730 - zdr.středisko   27 600,- Kč 

- PD - rekonstrukce č.p. 3 a 4     469 200,- Kč 

- Realizace chodníku ve Filipově    350 949,- Kč 

- Studie bezbariérového přístupu do budovy MěÚ  106 600,- Kč 

- Stavební úpravy panelových objektů     2 761 743,- Kč 

- Zateplení objektu Moskevská 799    305 195,- Kč 

- PD - rekonstrukce mat.školy ul.Hradecká   97 200,- Kč 

- Realit.aut.zálivu ul. Filipovská a Zahradní+ přel.sloupu 347 863,- Kč 

- Sklopný valník      497 861,- Kč 

- IČ - rekonstrukce základní školy    96 000,- Kč  

- Rekonstrukce veř. osvětlení ul. Teplická   135 784,80 Kč 

- Rekonstrukce veř. osvětlení ul. Plzeňská   104 275,20 Kč 

- PD - chodník + cyklostezky     207 400,- Kč 

- Kanalizace II.-IV.etapa -podklady k dotaci   45 960,- Kč 

- Datová síť server      109 747,- Kč 

- Dvojdomek se skluzavkou a prolézací sestava   141 960,- Kč 

- Radar       69 768,- Kč 

- Přemístění sochy - rekonstrukce náměstí   64 900,- Kč 

- Plynofikace 4 bytů Rumburská 453    115 227,- Kč 

- Plynofikace 3 bytů Rumburská 456    7 800,- Kč 

 

b) sníţení: 

 - Datová síť - server        109 747,- Kč 

 převod do sam.movitých věcí 

- Sklopný valník       497 861,- Kč 

převod do sam.movitých věcí  

- Dvojdomek se skluzavkou a prolézací sestava   141 960,- Kč 

 převod od sam.movitých věcí 

- Radar        69 768,- Kč 

převod do sam.movitých věcí. 

 

Hodnota nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2010 se navýšila  

o 348 000,- Kč ( územní plán). 

 

Hodnota staveb v roce 2010 se navýšila o  747 279,- Kč: 

a) nárůst: 

sochy, sousoší a kříţky     18,- Kč 

chodníky a obrubníky     747 261,- Kč 

- převod z Ústeckého kraje 

b) sníţení:      0,- Kč 

 

Hodnota samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí v roce 2010 se navýšila  

o 819 336,- Kč: 



13 

 

a) nárůst: 

datová síť - server      109 747,- Kč 

sklopný valník      497 861,- Kč 

dvojdomek se skluzavkou a prolézací sestava  141 960,- Kč 

radar        69 768,- Kč 

- vše převod z nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku 

 

b) sníţení:      0,- Kč 

 

Hodnota drobného dlouhodobého hmotného majetku se v roce 2010 se zvýšila 

o 240 542,77 Kč .  

  

Hodnota pozemků se v roce 2010 se sníţila  o 180 582,- Kč ( vyřazeny prodané, směněné 

nebo restituované  pozemky, zařazeny pozemky získané  nákupem,  směnnou nebo bezplatně 

od Pozemkového fondu, zařazen historický majetek) 

 

Celkem dlouhodobý  hmotný majetek v roce 2010 navýšen o 7 554 188,77 Kč. 

 

Celkem dlouhodobý nehmotný majetek v roce 2010 navýšen o 374 679,-  Kč 

( nákup programového vybavení , nákup územního plánu ). 

 

Celkem dlouhodobý finanční majetek v roce 2010 sníţen o 1 695 000,-Kč 

(zrušena emise akcií Textilní holding Rumburk, a.s.) 

 

b) Inventarizace majetku 

Ke dni 30. 11. 2010 proběhla řádná fyzická inventarizace hmotného a nehmotného majetku. 

 

Ke dni 31. 12. 2010 proběhla řádná dokladová inventarizace finančních prostředků, 

pohledávek, závazků a materiálu na skladě.  

 

Rekapitulace inventarizace 

1. Fyzická inventarizace 

 

- účet 018 – programové vybavení 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

– účet 019 – programové vybavení (účet pouţíván do 31.12.2001) 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko či přebytek nezjištěn. 

     

– účet 021 – stavby 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 

     

– účet 022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí  

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 031 - pozemky    

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 



14 

 

 

- účet 041 - nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 

 

- účet 069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu,  manko ani přebytek nezjištěn. 

(Vodovody a kanalizace Bruntál- 9 ks akcií á 1 000,- Kč   9 000,- 

Textilní holding Rumburk – 1 695 ks akcií á 1 000,- Kč   1 695 000,- 

- viz závěr Zprávy o inventarizaci majetku roku 2010 

SVS Teplice – 1 008 ks akcií á 1 000,- Kč     1 008 000,- 

SVS Teplice – 23 694 ks akcií á 1 000,- Kč     23 694 000,-) 

 

- účet 112 – materiál na skladě 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu, manko ani přebytek nezjištěn. 

 

2. Dokladová inventarizace 

 

Inventární stav odpovídal účetnímu stavu. Inventarizace všech účtů – viz přehled aktiv  

a pasiv.  

 

Podrozvahové účty: 

Zástavní právo na majetek – účet 9820301    24 602 521,- 

(na státní dotaci na výstavba 24 byt. jednotek, na státní dotaci na výstavbu tří střešních 

nástaveb – Zastupitelstvo města Jiříkova vzalo na vědomí dne 29. 3. 2011 na 5. zasedání, č. 

usnesení 67/2011, bod 7.) 

ČOV a kanalizace I. etapa – pozastávka – účet 9340800  3 085 000,- 

ČOV a kanalizace –kupní smlouva – účet 9320800   32 558 783,- 

Pohledávky odepsané – účet 9110000    1 731 909,86 Kč 

Rada města Jiříkova dne 25. 10. 2010 na 111.schůzi, č. usnesení 1547/2010, bod 3), rozhodla 

zrušit odepsané pohledávky vedené na podrozvahových účtech v celkové výši 734,- Kč. 

Celkem        61 978 213,86 Kč 

 

Zpráva o inventarizaci majetku roku 2010 

Zprávu o inventarizaci podepsala ústřední inventarizační komise dne 21. 1. 2011 se závěrem:  

1. Město bylo vlastníkem 1 695 ks kmenových akcií firmy Textilní holding Rumburk, a.s.,  

IČ 00174424, v celkové hodnotě 1 695 000,- Kč. Vlastnictví akcií město dokladovalo 

kaţdoročně výpisem ze Střediska cenných papírů, středisko bylo v roce 2010 zrušeno 

a částečně nahrazeno Centrálním depozitářem cenných papírů, a.s., z kterého výpisy můţe 

poskytnout i Česká spořitelna, a.s. Ta ale měla v průběhu prosince 2010 s poţadavkem města 

o poskytnutí výpisu technický problém a výpis vydala aţ 12. 1. 2011 s tím, ţe na něm jiţ 

nebyly uvedeny výše jmenované akcie. Telefonickým dotazem v Centrálním depozitáři 

cenných papírů, a.s. bylo zjištěno, ţe firma proběhla konkurzem a konkurz byl zrušen  

po splnění rozvahového usnesení.  Po konzultaci s právníkem města byl poţádán písemně 

Krajský soud v Ústí nad Labem a znovu Centrální depozitář cenných papírů, a.s. o poskytnutí 

informace o těchto akciích.  Dne 19. 1. 2011 informoval Centrální depozitář cenných papírů 

a.s. město, ţe tato emise byla u nich zrušena dne 19. 11. 2010. Město dle sdělení starosty 

města ţádnou informaci v tomto duchu neobdrţelo. Po konzultaci s metodičkou Krajského 



15 

 

úřadu Ústeckého kraje bylo doporučeno tyto akcie zatím vést na účtu 377 - ostatní krátkodobé 

pohledávky do doby rozhodnutí zastupitelstva města o vyřazení.  

2. Z jednotlivých inventur (kromě akcií) nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 

3. Z provedených inventur nevzešly ţádné návrhy a poţadavky na zajištění ochrany majetku, 

ověření vlastnických práv, zamezení moţnosti ztrát na majetku, opatření k lepšímu vyuţití 

majetku.  

4. Ústřední inventarizační komise apeluje na řádné dodrţování směrnice č. 8/2006 "Vymezení 

a evidence majetku, oceňování a zásoby" a navrhuje provádět odpovědnými pracovníky 

namátkové kontroly úplnosti majetku ve vlastnictví města a pravidelně aktualizovat 

inventurní soupisy. Při inventarizaci dílčími inventarizačními komisemi nebyl sepsán majetek, 

který je poškozený, který nebude jiţ pouţíván a je nadbytečný. 

5. Ústřední inventarizační komise upozorňuje na povinnost nakládat s majetkem města tak, 

jak je uvedeno v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 

Rada města Jiříkova schválila  tuto zprávu dne 21. 2. 2011  na 8. schůzi, č. usnesení 108/2011. 

 

09. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje,  

hospodaření dalších osob 

  
a) Dotace poskytnuté Městu Jiříkov v roce 2010: 
       
     Výše dotace     Vratka 

     (příspěvku)    nedočerpané 

           dotace 

           

a) Výkon státní správy     1 038 800,- Kč  0,- Kč 

b) Příspěvek na školství     581 000,- Kč  0,- Kč 

c) Akt. politika zaměstnanosti    2 983 939,- Kč  0,- Kč 

d) Volby do Posl. sněmovny Parlamentu ČR  63 900,- Kč  0,- Kč  

e) Volby do zastupitelstev obcí    63 900,- Kč  502,60 Kč 

f)  Sčítání lidí, domů a bytů    11 625,- Kč  11 625,- Kč 

g) SDH-akceschopnost,mzd. náklady   268 339,- Kč  0,- Kč 

h) 1.domácnost -zajištění potřeb v důsledku povodně 30 000,-  Kč  6 269,- Kč 

i)  Podpora zkvalitnění péče o seniory   500 000,- Kč  0,- Kč 

j)  Rekonstrukce náměstí v Jiříkově - PD  204 000,- Kč  0,- Kč 

k) Autobusové zálivy v Jiříkově - PD   77 000,- Kč  0,- Kč 

 

Celkem       5 822 503,-  Kč  18 396,60 Kč 

 

 

b) Výše nedočerpané dotace v roce 2010 vrácené v roce 2011:    

ba) Volby do zastupitelstev obcí      502,60 Kč 

 

Nedočerpaná dotace ve výši 505,60  Kč  byla vrácena do státního rozpočtu prostřednictvím 

Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 25. 1. 2011. 

 

bb) Sčítání lidí, domů a bytů       11 625,- Kč 

 

Nedočerpaná dotace ve výši 11 625,-  Kč  byla vrácena do státního rozpočtu prostřednictvím 

Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 2. 3. 2011. 

 



16 

 

bc) 1. domácnost - zajištění potřeb v důsledku povodně   6 269,- Kč 

 

Nedočerpaná dotace ve výši 6 269,-  Kč  byla vrácena do státního rozpočtu prostřednictvím 

Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 16. 2. 2011. 

 

Finanční vypořádání dotací roku 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova na 4. zasedání 

dne 22. 2. 2011, č. usnesení 49/2011 a stejným číslem usnesení  Zastupitelstvo města Jiříkova 

schválilo vratku nedočerpané dotace 2010 v celkové výši 18 396,60 Kč.   

 

c) Poskytnuté příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím z rozpočtu města 

v roce 2010: 

  

ca) PO Mateřská škola Jiříkov – zřizovatel v roce 2010 poskytl příspěvek na provoz  

ve výši 656 000,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz vyúčtovat) a převedl 

příspěvek na školství, poskytnutý státním rozpočtem (nepodléhá vyúčtování) , ve výši 

147 000,- Kč. Dotace na přímé náklady na vzdělávání  ve výši 3 970 130,- Kč byla přímo 

přidělena příspěvkové organizaci a ta ji dne 7. 1. 2011 řádně vyúčtovala . Dotace byla 

vyčerpána.  

 

cb) PO Základní škola Jiříkov – zřizovatel v roce 2010 poskytl příspěvek na provoz ve výši  

1 635 380,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz vyúčtovat) a převedl 

příspěvek na školství,poskytnutý státním rozpočtem (nepodléhá vyúčtování), ve výši 

434 000,- Kč. Dotace na přímé náklady na vzdělávání ve výši 10 941 590,- Kč, na hustotu  

a specifiku ve výši 265 050,- Kč, na školní potřeby pro ţáky 1. ročníků ve výši 32 000,- Kč  a 

na  asistenty pedagogů ve výši 191 125,- Kč, celkem dotace  ve výši 11 429 765,- Kč byly 

přímo přiděleny příspěvkové organizaci a ta je dne 7. 1. 2011 řádně vyúčtovala . Dotace byly 

vyčerpány.  

 

cc) PO Školní jídelna Jiříkov – zřizovatel v roce 2010 poskytl příspěvek na provoz ve výši  

387 000,- Kč (nebyla stanovena povinnost příspěvek na provoz vyúčtovat). Dotace na přímé 

náklady na vzdělávání ve výši 923 710,- Kč byla přímo přidělena příspěvkové organizaci a ta 

ji dne 7. 1. 2011 řádně vyúčtovala . Dotace byla vyčerpána. 

 

cd) PO Domov důchodců Filipov – zřizovatel v roce 2010 neposkytl  příspěvek na provoz. 

Dotace na spolufinancování poskytování sociálních sluţeb ve výši 6 218 000,- Kč, na mzdové 

náklady ve výši 288 000,- Kč  byly přímo přiděleny příspěvkové organizaci a ta je dne 11. 2. 

2011 řádně vyúčtovala. Dále zřizovatel převedl dotaci Ústeckého kraje ve výši 500 000,- Kč  

na podporu zkvalitnění péče o seniory , tuto dotaci příspěvková organizace řádně vyúčtovala 

dne 13. 1. 2011. Dotace byly vyčerpány. 

 

e) Vyúčtování poskytnutých příspěvků občanským sdruţením a jiným neziskovým 

organizacím v roce 2010: 

 

Město Jiříkov poskytlo celkem 365 000,- Kč na příspěvky pro 10 subjektů, a to: 

 

ea) SK Viktorie, o.s. Jiříkov - Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo poskytnout příspěvek  

ve výši 65 000,- Kč na 40. zasedání dne 27. 4. 2010, č. usnesení 461/2010, bod 1),  

vyúčtování příspěvku schválilo na 4. zasedání dne 22. 2. 2011, č. usnesení 48/2011, bod 1a) a 

2), 



17 

 

eb) TJ Spartak Jiříkov – Zastupitelstvo města Jiříkova rozhodlo poskytnout příspěvek ve výši 

290 000,- Kč na 40. zasedání  dne 27. 4. 2010,  č. usnesení 461/2010, bod 3), vyúčtování  

příspěvku schválilo na 5. zasedání dne 29. 3. 2011, č. usnesení 66/2011, bod 3), 

ec) Salesiánské středisko mládeţe Rumburk – Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla 

poskytnout příspěvek ve výši 50 000,- Kč na 99. schůzi 19.4.2010, č. usnesení 1352/2010, 

bod 1g),  vyúčtování  příspěvku schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova na 4. zasedání  

dne 22. 2. 2011, č. usnesení 48/2011, bod 1b) a 2), 

ed) Svaz tělesně postiţených v ČR, MO Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout 

příspěvek ve výši 5 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2010, č. usnesení 1352/2010, bod 1d), 

vyúčtování příspěvku schválila  na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 105/2011, bod 1d), 

Vratka nedočerpaného příspěvku ve výši 2 000,- Kč vloţena do pokladny  Města Jiříkova dne 

26. 1. 2011, 

ee) Dům dětí a mládeţe, Rumburk - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout příspěvek  

ve výši 10 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2010, č. usnesení 1352/2010, bod 1c), 

 vyúčtování příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č, usnesení 105/2011, bod 1c),  

ef) ČSS-sportovně střelecký klub Jiříkov- Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout příspěvek 

ve výši 15 000,- Kč na 102. schůzi dne 7. 6. 2010, č. usnesení 1419/2010,  vyúčtování  

příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 105/2011, bod 1g), 

eg) Český rybářský svaz, MO Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout příspěvek  

ve výši 10 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2010, č. usnesení 1352/2010, bod 1b), vyúčtování 

příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 105/2011, bod 1b), 

eh) ARTE MUSICA, o.s. Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout příspěvek  

ve výši 5 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2009, č. usnesení 1352/2010, bod 1a), vyúčtování 

příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 105/2011, bod 1a), 

ei) Centrum  pro rodinné aktivita Včelka, o.s. Jiříkov - Rada města Jiříkova rozhodla 

poskytnout příspěvek ve výši 12 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2010, č. usnesení 

1352/2010, bod 1e), vyúčtování příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 

105/2011, bod 1e),  

ej) Veteranclub Sever Vilémov -  Rada města Jiříkova rozhodla poskytnout příspěvek ve výši 

3 000,- Kč na 99. schůzi dne 19. 4. 2010, č. usnesení 1352/2010, bod 1f), vyúčtování 

příspěvku schválila na 8. schůzi dne 21. 2. 2011, č. usnesení 105/2011, bod 1f),  

 

f) Členské příspěvky a podíly na nákladech uhrazené městem v roce 2010 :  

fa) Sdruţení obcí  pro rozvoj Šluknovska – 15 567,- Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova 

schválilo dne 23. 2. 2010 na 38. zasedání, č. usnesení 439/2010, bod 1), 

fb) Dobrovolný svazek obcí Sever – 19 705,-  Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo 

dne 23. 2. 2010 na 38. zasedání, č. usnesení 439/2011, bod 2), 

fc) Svaz měst a obcí ČR – 12 232,40 Kč – Zastupitelstvo města Jiříkova schválilo  

dne 27. 4. 2010 na 40. zasedání, č. usnesení 458/2010. 

 
g) Finanční příspěvek v rámci finanční pomoci při odstraňování následků povodně 2010 

ga) Andrea Horáková, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 1), 

gb) Martin Foretník, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 2), 

gc) Jan Krzák, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 3), 

gd) Pavel Matoušek, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 4), 

ge) Ladislav Kubera, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  



18 

 

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 5), 

gf) Kornel Sivák, Jiříkov - 5 000,- Kč - Rada města Jiříkova schválila dne 6. 9. 2010  

na 107. schůzi, č. usnesení 1506/2010, bod 6), 

gh) Obec Troubky, Troubky nad Bečvou - 20 000,- Kč - Zastupitelstvo města Jiříkova 

schválilo dne 25. 5. 2010, na 41. zasedání, č. usnesení 479/2010. 

Výše uvedené finanční příspěvky nepodléhaly vyúčtování. 

 

10. Výsledek hospodaření  
a) Výnosy 

- z činnosti        13 490 053,04 Kč 

- finanční        147 477,59 Kč 

- z daní a poplatků       27 079 651,59 Kč 

- z nezpochybnitelných nároků na prostředky    5 814 597,40 Kč 

státního rozpočtu, rozpočtu ÚSV a SF 

 

Celkem       46 531 779,62 Kč   

 

b) Náklady 

- z činnosti        35 410 633,82 Kč 

- finanční        257 942,83 Kč 

- z nezpochybnitelných nároků na prostředky    4 191 884,40 Kč 

státního rozpočtu, rozpočtu ÚSV a SF 

Celkem       39 860 461,05 Kč  

 
Výsledek hospodaření před zdaněním    6 671 318,57 Kč 

Daň z příjmu        579 690,- Kč 

 

Výsledek hospodaření po zdanění    6 091 628,57 Kč 

 

Z důvodu neukončené reformy účetnictví probíhající od 1.1.2010 je tento hospodářský 

výsledek neúplný, teprve k 31.12.2011 města mají za povinnost provádět odepisování majetku 

a to je nákladovou poloţkou, coţ ovlivní negativně hospodářský výsledek.  

 

Výsledek hospodaření schválen Zastupitelstvem města Jiříkova dne 29. 3. 2011   

na 5. zasedání, č. usnesení 67/2011, bod 2.  

 

11. Dluhová služba 
Výpočet ukazatele dluhové sluţby za rok 2010: 

daňové příjmy  v tis. Kč   29 087,57 Kč 

nedaňové příjmy v tis. Kč   10 882,20 Kč 

přijaté dotace-finanční vztah   1 619,80 Kč 

dluhová základna v tis. Kč   41 589,57 Kč 

úroky v tis. Kč    179,36 Kč 

splátky jistin v tis. Kč    4 614,91 Kč 

splátky leasingu v tis. Kč   0,- Kč 

dluhová služba v tis. Kč   4 794,27 Kč 

 

ukazatel dluhové služby   0,115 (tj. 12%) 

 



19 

 

Zastupitelstvo města Jiříkova vzalo na vědomí dne 29. 3. 2011 na 5. zasedání, č. usnesení 

67/2011, bod 8. 

 

12. Výsledek přezkoumání hospodaření   
Město Jiříkov poţádalo o přezkum svého hospodaření Krajský úřadu Ústeckého kraje  

dne 18.  1. 2010. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech  27. 10. 2010 (dílčí přezkum)  

a  21. 4. 2011 (závěrečný přezkum). 

 

A. Přezkoumané písemnosti 

- návrh rozpočtu, 

- pravidla rozpočtového provizoria, 

- rozpočtová opatření, 

- rozpočtový výhled, 

- schválený rozpočet,  

- závěrečný účet, 

- bankovní výpis, 

- dohoda o hmotní odpovědnosti, 

- evidence pohledávek, 

- faktura, 

- hlavní kniha, 

- inventurní soupis majetku a závazků, 

- kniha došlých faktur,  

- kniha odeslaných faktur, 

- odměňování členů zastupitelstva, 

- pokladní doklad, 

- pokladní kniha, 

- příloha rozvahy, 

- rozvaha, 

- účetní doklad, 

- účtový rozvrh, 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu,  

- výkaz zisku a ztráty, 

- rozvaha zřízených příspěvkových organizací, 

- výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací, 

- zřizovací listina organizačních sloţek a příspěvkových organizací, odpisový plán, 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím, 

- smlouvy nájemní, 

- smlouvy o převodu majetku, 

- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem, 

- dokumentace k veřejným zakázkám, 

- vnitřní předpis a směrnice, 

- výsledky kontrol zřízených organizací, 

- zápisy z jednání rady včetně usnesení, 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení, 

- peněţní fondy obce - pravidla tvorby a pouţití, 

- cizí zdroje, 

- vnitřní kontrola. 

 

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Jiříkov nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



20 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků   

a) zjištěných v minulých letech - nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

b) zjištěných při dílčím přezkoumání za rok 2010 -  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D. Závěr  

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Jiříkov za rok 2010 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10, odst.3,písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.), 

- nebyla zjištěna rizika (§ 10, odst. 4, písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., 

- byly zjištěny dle § 10, odst. 4, písm., b) zákona č. 420/2004 Sb. podíly pohledávek  

na rozpočtu, závazků na rozpočtu a zastaveného majetku na rozpočtu. 
Výsledek přezkoumání hospodaření – viz příloha č. 4 závěrečného účtu roku 2010. 

 

13. Přiznání k dani z příjmů právnických osob  
Město Jiříkov podalo přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2010 na Finanční úřad 

v Rumburku dne 23. 3. 2011 na daňovou povinnost ve výši 579 690,- Kč. Město tuto daň 

hradí samo sobě. V účetnictví byla tato daňová povinnost promítnuta dne 23. 3. 2011. 

 

14. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Jiříkov 
a) Mateřská škola Jiříkov 

1. Rozpočet 

Mateřská škola Jiříkov  hospodařila dle rozpočtu na rok 2010 schváleného Zastupitelstvem 

města Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 411/2009, bod 1), v příjmové 

i výdajové části ve výši 4 543 000,- Kč.    

       hlavní činnost   

Celkem náklady     5 276 628,35 Kč 

 

Celkem výnosy     5 296 912,77 Kč    

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   20 284,42 Kč  
 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2010   20 284,42 Kč  

Výsledek hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova dne 29. 3. 2011  

na 5. zasedání, č. usnesení 68/2011, bod 1). 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města 

Jiříkova na 5. zasedání dne 29. 3. 2011, č. usnesení 68/2011, bod 1) takto: 

49,30%, tj. 10 000,- Kč  převést do fondu odměn a 50,70%, tj. 10 284,42 Kč převést  

do  rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření za rok 2010 zpracovaný ředitelkou příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance , výkaz zisku a ztráty, příloha za 2010, jsou uvedeny v příloze č. 5 závěrečného účtu za rok 

2010. 

 

b) Základní škola Jiříkov 

1. Rozpočet 

Základní škola Jiříkov   hospodařila dle rozpočtu na rok 2010 schváleného Zastupitelstvem 

města Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 411/2009, bod 2), v příjmové i 

výdajové části ve výši 12 819 000,-Kč.    



21 

 

       hlavní činnost  doplňková činnost 

Celkem náklady     13 936 339,04 Kč 206 874,- Kč 

 

Celkem výnosy     13 960 889,28 Kč 209 403,- Kč 

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   24 550,24 Kč  2 529,- Kč 

 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření  za rok 2010   27 079,24 Kč (24 550,24+2 529,-) 

Výsledek hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova dne 29. 3. 2011 

na 5. zasedání, č. usnesení 68/2011, bod 2). 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města 

Jiříkova na 5. zasedání dne 29. 3. 2011, č. usnesení 68/2011, bod 2) takto: 

100%, tj. 27 079,24 Kč  převést do rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření za rok 2010 zpracovaný ředitelem příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance , výkaz zisku a ztráty, příloha za 2010,  jsou uvedeny v příloze č. 6 závěrečného účtu za rok 

2010. 

 

c) Školní jídelna Jiříkov 
1. Rozpočet 

Školní jídelna Jiříkov  hospodařila dle rozpočtu na rok 2010 schváleného Zastupitelstvem 

města Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 411/2009, bod 3),v příjmové 

i výdajové části ve výši 2 028 000,- Kč. 

    

       hlavní činnost  doplňková činnost 

Celkem náklady     1 615 842,20 Kč 501 596,57 Kč 

 

Celkem výnosy     1 706 106,31 Kč 501 596,57 Kč 

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   90 264,11 Kč  0,- Kč 

 

2.Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2010   90 264,11 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova dne 29. 3. 2011  

na 5.zasedání. č. usnesení 68/2011, bod 3). 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření výsledku za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo 

města Jiříkova na 5. zasedání dne 29. 3. 2011, č. usnesení 68/2011, bod 3) takto:  

79,77%, tj. 72  000,- Kč  převést do fondu odměn a 20,23%, tj. 18 264,11 Kč převést  

do  rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření za rok 2010 zpracovaný ředitelkou příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance , výkaz zisku a ztráty, příloha za 2010,  jsou uvedeny v příloze č. 7 závěrečného účtu za rok 

2010. 

 

d) Domov důchodců Filipov 

1. Rozpočet 

Domov důchodců Filipov  hospodařil dle rozpočtu na rok 2010 schváleného Zastupitelstvem 

města Jiříkova dne 8. 12. 2009 na 34. zasedání, č. usnesení 411/2009, bod 4), v příjmové 



22 

 

části ve výši 17 384 000,- Kč, ve výdajové části ve výši  25 089 000,- Kč.    

       hlavní činnost  doplňková činnost 

Celkem náklady     25 124 939,20 Kč 760 625,11 Kč 

 

Celkem výnosy     25 349 963,01 Kč 761 186,- Kč  

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady   225 023,81 Kč 560,89 Kč 

2. Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření za rok 2010   225 584,70 Kč (225 023,81+560,89) 

Výsledek hospodaření za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo města Jiříkova dne 29. 3. 2011  

na 5. zasedání. č. usnesení 68/2011, bod 4). 

Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření výsledku za rok 2010 schválilo Zastupitelstvo 

města Jiříkova na 5. zasedání dne 29. 3. 2011, č. usnesení 68/2011, bod 4) takto: 

50%, tj. 112 792,35 Kč  převést do fondu odměn a 50%, tj. 112 792,35 Kč převést  

do  rezervního fondu. 

 

3. Rozbor hospodaření  

Rozbor hospodaření za rok 2010 zpracovaný ředitelem příspěvkové organizace, rozvaha – 

bilance , výkaz zisku a ztráty, příloha  za 2010, jsou uvedeny v příloze č. 8 závěrečného účtu za rok 

2010. 

 

15. Finanční kontrola      
1. Výsledky kontrol dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů, dle souhrnného zhodnocení finančních kontrol za rok 2010 

zaslaných dne 11. 2. 2011 Krajskému úřadu Ústeckého kraje.  

Výsledky veřejnosprávních kontrol : 

- celkový objem veřejných příjmů  46 116 tis. Kč 

- celkový objem veřejných výdajů  44 033 tis. Kč 

- výše pokut a odvodů za porušení rozpočtové kázně a za maření veřejnoprávní kontroly - 

0 Kč. 

 
2. Příjmy a výdaje byly realizovány v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem  

na rok 2010. 

 

16. Přílohy 
Příloha č. 1- Plnění závazných ukazatelů rozpočtu Města Jiříkova na rok 2010 

Příloha č. 2 - Plnění rozpočtu Města Jiříkova , Účetní závěrka 

Příloha č. 3 - Vývoj pohledávek 

Příloha č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Příloha č. 5 - PO Mateřská škola Jiříkov – rozbor hospodaření, výkaz zisku a ztráty, rozvaha 

Příloha č. 6 - PO Základní škola Jiříkov – rozbor hospodaření, výkaz zisku a ztráty, rozvaha 

Příloha č. 7 - PO Školní jídelna Jiříkov – rozbor hospodaření, výkaz zisku a ztráty, rozvaha  

Příloha č. 8 - PO Domov důchodců Filipov – rozbor hospodaření, výkaz zisku a ztráty  

  rozvaha,  

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

Přílohy k Závěrečnému účtu 

Města Jiříkova za rok 2010  

jsou k nahlédnutí 

na informační nástěnce  

nebo na ekonomickém odboru v budově  

Městského úřadu v Jiříkově. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


